
Nuevo Audi A4 Avant 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo Cil. CV kW g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

> 8W5AEC A4 Avant 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 1.395 150 110 128-139 128 131 133 139 5,4-5,8 35.010

8W5ADG A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 1.984 190 140 119-128 119 121 124 128 5,2-5,6 41.120

8W5ADG** A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra  + Neumáticos baja resistencia (Q14/H3U) 1.984 190 140 114-117 114 117 - - 5-5,1 39.690

8W5AAY A4 Avant 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 1.984 252 185 139-147 - 139 144 147 6,1-6,4 48.740

8W5ABC A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 1.968 150 110 104-116 104 109 111 116 4-4,3 36.540

> 8W5ABC** A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. ultra 1.968 150 110 99-104 99 104 - - 3,8-4,0 36.740

8W5ABG A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel. 1.968 150 110 106-115 106 109 112 115 4,1-4 38.760

> 8W5ABG** A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic vel. ultra 1.968 150 110 102-104 102 104 - - 3,9-4 38.960

8W5AFC A4 Avant 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 1.968 190 140 114-121 - 114 116 121 >120 con 19" 4,4-4,6 39.540

8W5AFG A4 Avant 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 1.968 190 140 109-116 - 109 113 116 4,2-4,4 41.760

8W5AFY A4 Avant 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 1.968 190 140 116-123 - 116 120 123 >120 con 19" 4,5-4,7 44.190

8W5ACG A4 Avant 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 1.968 218 160 114-121 - 114 117 121 >120 con 19" 4,4-4,6 46.340

8W5ACY A4 Avant 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 1.968 218 160 119-125 - 119 122 125 >120 con 18" 4,6-4,8 48.770

8W5AHA A4 Avant 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 2.967 272 200 134-142 - 134 139 142 5,1-5,4 54.610

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia (**) Reducción de emisiones con versión ultra



Nuevo Audi A4
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo Cil. CV kW g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

8W2AEC A4 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 1.395 150 110 123-131 123 126 128 131 5,2-5,5 33.000

8W2ADG A4 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 1.984 190 140 114-122 114 116 119 122 >120 con 19" 5-5,4 37.630

8W2ADG** A4 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra + Neumáticos baja resistencia (Q14/H3U) 1.984 190 140 109-112 109 112 - - 4,8-4,9 37.750

8W2AAY A4 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 1.984 252 185 136-144 - 136 141 144 5,9-6,3 46.730

8W2ABC A4 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 1.968 150 110 99-111 99 104 106 111 3,8-4,2 34.600

> 8W2ABC** A4 2.0 TDI 150 CV 6 vel. ultra 1.968 150 110 95-99 95 99 - - 3,7-3,8 34.800

8W2ABG A4 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel 1.968 150 110 104-112 104 106 109 112 4 - 4,3 36.820

> 8W2ABG** A4 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel ultra 1.968 150 110 99-101 99 101 - - 3,8-3,9 37.020

8W2AFC A4 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 1.968 190 140 111-118 - 111 113 118 4,3-4,5 37.600

8W2AFG A4 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 1.968 190 140 107-113 - 107 111 113 4,1-4,3 39.820

8W2AFY A4 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 1.968 190 140 114-121 - 114 118 121 >120 con 19" 4,4-4,6 42.250

8W2ACG A4 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 2.967 218 160 109-117 - 109 114 117 4,2-4,5 44.400

8W2ACY A4 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 2.967 218 160 115-123 - 115 119 123 >120 con 19" 4,4-4,7 46.830

8W2AHA A4 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 2.967 272 200 129-137 - 129 134 137 4,9-5,2 52.600

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia (**) Reducción de emisiones con versión ultra



Audi A4 "Advanced edition" 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

8W2AEC + ADV 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 123-131 123 126 128 131 5,2-5,5 33.450

8W2ADG + ADV 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 116-122 114 116 119 122 >120 con 19" 5-5,4 38.080

8W2ADG + ADV 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra + Neumáticos baja resistencia (Q14/H3U) 109-112 109 112 - - 4,8-4,9 39.690

8W2AAY + ADV 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 136-144 - 136 141 144 5,9-6,3 47.210

8W2ABC + ADV 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 99-111 99 104 106 111 3,8-4,2 35.040

> 8W2ABC** + ADV 2.0 TDI 150 CV 6 vel. ultra 95-99 95 99 - - 3,7-3,8 35.250

8W2ABG + ADV 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel 104-112 104 106 109 112 4 - 4,3 37.260

> 8W2ABG** + ADV 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel ultra 99-101 99 101 - - 3,8-3,9 37.470

8W2AFC + ADV 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 111-118 - 111 113 118 4,3-4,5 38.040

8W2AFG + ADV 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 107-113 - 107 111 113 4,1-4,3 40.260

8W2AFY + ADV 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 114-121 - 114 118 121 >120 con 19" 4,4-4,6 42.730

8W2ACG + ADV 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 109-117 - 109 114 117 4,2-4,5 44.840

8W2ACY + ADV 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 115-123 - 115 119 123 >120 con 19" 4,4-4,7 47.310

8W2AHA + ADV 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 129-137 - 129 134 137 4,9-5,2 53.080

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia



Audi A4 Avant "Advanced edition" 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

8W5AEC + ADV A4 Avant 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 128-139 128 131 133 139 - 5,4-5,8 35.460

8W5ADG + ADV A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 119-128 119 121 124 128 5,2-5,6 41.570

8W5ADG** + ADV A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra + Neumáticos baja resistencia (Q14/H3U) 114-117 114 117 - - 5-5,1 41.690

8W5AAY + ADV A4 Avant 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 139-147 - 139 144 147 6,1-6,4 49.220

8W5ABC + ADV A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 104-116 104 109 111 116 4-4,3 36.980

> 8W5ABC** + ADV A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. ultra 99-104 99 104 - - 3,8-3,9 37.190

8W5ABG + ADV A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel. 106-115 106 109 112 115 4,1-4 39.200

> 8W5ABG** + ADV A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel ultra 102-104 102 104 - - 3,9-4 39.410

8W5AFC + ADV A4 Avant 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 114-121 - 114 116 121 >120 con 19" 4,4-4,6 39.980

8W5AFG + ADV A4 Avant 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 109-116 - 109 113 116 4,2-4,4 42.200

8W5AFY + ADV A4 Avant 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 116-123 - 116 120 123 >120 con 19" 4,5-4,7 44.670

8W5ACG + ADV A4 Avant 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 114-121 - 114 117 121 >120 con 19" 4,4-4,6 46.780

8W5ACY + ADV A4 Avant 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 119-125 - 119 122 125 >120 con 18" 4,6-4,8 49.210

8W5AHA + ADV A4 Avant 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 134-142 - 134 139 142 5,1-5,4 55.090

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia



Audi A4 "sport edition" 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

8W2BEC + SPE 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 123-131 123 126 128 131 5,2-5,5 35.450

8W2BDG + SPE 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 116-122 114 116 119 122 >120 con 19" 5-5,4 40.070

8W2BAY + SPE 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 136-144 - 136 141 144 5,9-6,3 49.210

8W2BBC + SPE 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 99-111 99 104 106 111 3,8-4,2 37.040

8W2BBG + SPE 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel 104-112 104 106 109 112 4 - 4,3 39.260

8W2BFC + SPE 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 111-118 - 111 113 118 4,3-4,5 40.040

8W2BFG + SPE 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 107-113 - 107 111 113 4,1-4,3 42.260

8W2BFY + SPE 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 114-121 - 114 118 121 >120 con 19" 4,4-4,6 44.730

8W2BCG + SPE 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 109-117 - 109 114 117 4,2-4,5 46.840

8W2BCY + SPE 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 115-123 - 115 119 123 >120 con 19" 4,4-4,7 49.310

8W2BHA + SPE 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 129-137 - 129 134 137 4,9-5,2 55.080

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia



Audi A4 Avant "sport edition" 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

8W5BEC + SPE A4 Avant 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 128-139 - 131 133 139 - 5,4-5,8 37.460

8W5BDG + SPE A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 121-128 - 121 124 128 5,2-5,6 43.670

8W5BAY + SPE A4 Avant 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 139-147 - 139 144 147 6,1-6,4 51.220

8W5BBC + SPE A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 104-116 - 109 111 116 4-4,3 38.980

8W5BBG + SPE A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel. 114-121 - 114 116 121 >120 con 19" 4,4-4,6 41.200

8W5BFC + SPE A4 Avant 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 106-115 - 109 112 115 4,1-4,4 41.980

8W5BFG + SPE A4 Avant 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 109-116 - 109 113 116 4,2-4,4 44.200

8W5BFY + SPE A4 Avant 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 116-123 - 116 120 123 >120 con 19" 4,5-4,7 46.670

8W5BCG + SPE A4 Avant 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 114-121 - 114 117 121 4,4-4,6 48.780

8W5BCY + SPE A4 Avant 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 119-125 - 119 122 125 >120 con 18" 4,6-4,8 53.260

8W5BHA + SPE A4 Avant 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 134-142 - 134 139 142 5,1-5,4 57.090

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia



Audi A4 "design edition" 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta Consumo RECOMENDADO

TMAIMG Modelo g/km 16" 17" 18" 19" l/100 km (Euros)

8W2CEC + DES 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 123-131 123 126 128 131 5,2-5,5 35.450

8W2CDG + DES 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 114-122 114 116 119 122 >120 con 19" 5-5,4 40.070

8W2CDG** + DES 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra + Neumáticos baja resistencia (Q14/H3U) 109-112 109 112 - - 4,8-4,9 40.190

8W2CAY + DES 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 136-144 - 136 141 144 5,9-6,3 49.210

8W2CBC + DES 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 99-111 99 104 106 111 3,8-4,2 37.040

> 8W2CBC** + DES 2.0 TDI 150 CV 6 vel. ultra 95-99 95 99 - - 3,7-3,8 37.250

8W2CBG + DES 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel 104-112 104 106 109 112 4 - 4,3 39.260

> 8W2CBG** + DES 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel ultra 99-101 99 101 - - 3,8-3,9 39.470

8W2CFC + DES 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 111-118 - 111 113 118 4,3-4,5 40.040

8W2CFG + DES 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 107-113 - 107 111 113 4,1-4,3 42.260

8W2CFY + DES 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 114-121 - 114 118 121 >120 con 19" 4,4-4,6 44.730

8W2CCG + DES 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 109-117 - 109 114 117 4,2-4,5 46.840

8W2CCY + DES 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 115-123 - 115 119 123 >120 con 19" 4,4-4,7 49.310

8W2CHA + DES 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 129-137 - 129 134 137 4,9-5,2 55.080

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia



Audi A4 Avant "design edition" 
Precios Audi  MY'16 (desde semana 36/2015)

PRECIO FINAL
CO2 neumático/llanta RECOMENDADO

TMAIMG Modelo g/km 16" 17" 18" 19" (Euros)

8W5CEC + DES A4 Avant 1.4 TFSI 150 CV  6 vel. 128-139 128 131 133 139 - 37.460

8W5CDG + DES A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra 119-128 119 121 124 128 43.670

8W5CDG** + DES A4 Avant 2.0 TFSI 190 CV  S tronic 7 vel. ultra + Neumáticos baja resistencia (Q14/H3U) 114-117 114 117 - - 43.790

8W5CAY + DES A4 Avant 2.0 TFSI 252 CV quattro S tronic 7 vel. 139-147 - 139 144 147 51.220

8W5CBC + DES A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. 104-116 104 109 111 116 38.980

> 8W5CBC** + DES A4 Avant 2.0 TDI 150 CV 6 vel. ultra 99-108 99 104 - - 39.190

8W5CBG + DES A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic 7 vel. 106-115 106 109 112 115 41.200

> 8W5CBG** + DES A4 Avant 2.0 TDI 150 CV S tronic vel. ultra 102-104 102 104 - - 41.410

8W5CFC + DES A4 Avant 2.0 TDI 190 CV 6 vel. 114-121 - 114 116 121 >120 con 19" 41.980

8W5CFG + DES A4 Avant 2.0 TDI 190 CV S tronic 7 vel 109-116 - 109 113 116 44.200

8W5CFY + DES A4 Avant 2.0 TDI 190 CV quattro S tronic 7 vel 116-123 - 116 120 123 >120 con 19" 46.670

8W5CCG + DES A4 Avant 3.0 TDI 218 CV S tronic 7 vel. 114-121 - 114 117 121 >120 con 19" 48.780

8W5CCY + DES A4 Avant 3.0 TDI 218 CV quattro S tronic 7 vel. 119-125 - 119 122 125 >120 con 18" 51.250

8W5CHA + DES A4 Avant 3.0 TDI 272 CV quattro tiptronic 8 vel. 134-142 - 134 139 142 57.090

Todas las versiones TDI son clean diesel y todos los motores EU6
(*) El Impuesto de Matriculación puede variar según la Comunidad Autónoma de residencia
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